



## NACIONĀLĀ ELEKTRONISKO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU PADOME

Smilšu iela 1/3, Rīga, LV-1939, Latvija. Tālrunis: 67221848, 67220564; fakss: 67220448

Informācija medijiem  
20.09.2012.

### **Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes informācija medijiem par 2012. gada 20.septembra sēdi**

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (NEPLP) 20.septembra sēdē izskatīja divas administratīvo pārkāpumu lietas. NEPLP lēma par lietvedības izbeigšanu administratīvā pārkāpuma lietā pret AS „Latvijas Neatkarīgā Televīzija” (LNT) par filmu „Ceļa galā” un Čūskas lidmašīnā” demonstrēšanu LNT 2012.gada 25. un 27.jūnija programmā. Administratīvā pārkāpuma lietā pret SIA „Pirmais Baltijas kanāls” (PBK) par konstatētajiem pārkāpumiem 2012.gada 20.maija un 10.jūnija pārraidēs un par nepatiesas informācijas sniegšanu programmas uzskaites žurnālā NEPLP piemēroja PBK administratīvo sodu 1500,- Ls apmērā. Konstatētie pārkāpumi ir filmu un raidījumu netulkošana valsts valodā, kā arī krievu valodā ieskaņotu reklāmas bloku ievietošana latviešu valodā ieskaņotās filmās, seriālos un raidījumos. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likums nosaka, ka raidījumos ievieto reklāmu raidījuma valodā vai valsts valodā. NEPLP norāda, ka ar filmu un raidījumu netulkošanu latviešu valodā saistīti pārkāpumi PBK programmā gada laikā konstatēti atkārtoti, un tas nav viens atsevišķs pārkāpums, bet gan pārkāpumu virkne.

NEPLP lēma par pārrobežu apraides atļaujas izsniegšanu elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim biedrībai „Chaula TV” programmas *chaula.tv* raidīšanai. Tāpat NEPLP atjaunoja SIA „X Centrs” izsniegto apraides atļauju programmas *LATVIEŠU RADIO Super FM* raidīšanai.

NEPLP arī apstiprināja iekšējo normatīvo aktu „Kārtība, kādā tiek izsniegtas retranslācijas atļaujas kabeļtelevīzijām”.

Vēl sēdē kopā ar Latvijas Televīzijas un Latvijas Radio pārstāvjiem tika apspriests 2013.gada sabiedriskā pasūtījuma projekts.

NEPLP arī vienojās sākt darbu pie satura vadlīniju izstrādāšanas priekšvēlēšanu periodam. Vadlīnijas tiks pieņemtas pēc Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma stāšanās spēkā.

Sanita Blomniece, NEPLP  
67221848